



اولین جلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز در دوره نهم هیئت نمایندگان برگزار شد

اولین جلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز با موضوع بررسی چالش های پیش روی صادرکنندگان و وارد کنندگان با هدف رونق صادرات با حضور فرماندار شهرستان تبریز، اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان اتاق تبریز، فعالان اقتصادی استان، مدیران و کارشناسان ادارات استان تشکیل گردید.

سید یوسف حسینی عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز در این جلسه با اشاره به این نکته که هدف از تشکیل این جلسه بررسی نحوه مدیریت واردات و صادرات و رفع موانع و مشکلات فعالان اقتصادی است اظهار امیدواری نمود: با تعامل سازنده فعالان اقتصادی و مدیریت ارشد استان بر مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی فایز آیی. وی با اشاره به شرایط پیش آمده در اقتصاد کشور و با توجه به تحریم اقتصادی که بر علیه کشور تحمیل می شود افزود: باید کارهای گروهی و تیمی را سر لوجه فعالیت های اقتصادی خود قرار دهیم تا بتوانیم در بازارهای هدف حضور مستمر و موثری داشته باشیم.

رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز ایجاد کنسرسیوم های صادراتی برای حضور موفق در بازارهای منطقه و سایر کشورهای خارجی را ضروری دانسته و تاکید نمود: بدون ایجاد کنسرسیوم های صادراتی نمی توانیم در سایر بازارها حضور موفقی داشته باشیم.

ابوالفتح ابراهیمی نایب رئیس اتاق تبریز هم افزایی و تعامل سازنده بین بخش خصوصی و دولت را مهمترین عامل حل مسائل و مشکلات اقتصادی کشور خواند و یادآور شد: در این خصوص استان آذربایجان شرقی می تواند به عنوان یکی از نمونه های موفق کشور قلمداد گردد. وی با تاکید بر این نکته که فلسفه وجودی دولت حمایت از بخش خصوصی به منظور تولید ثروت در کشور است اظهار امیدواری نمود: با همکاری بخش های دولتی و خصوصی مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی استان و کشور مرتفع گردد.

مسعود بنابیان عضو هیات نمایندگان اتاق تبریز که در دوره هشتم اتاق تبریز ریاست کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز را بر عهده داشت؛ گزارشی از عملکرد این کمیسیون را ارائه داد و یادآور شد: گزارش کمیسیون در خصوص پیمان سپاری ارزی به عنوان بهترین گزارش در اتاق ایران انتخاب و در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مرکز و کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح شد. وی کارهای کارشناسی شده در کمیسیون ها را صدای بخش خصوصی خواند و افزود: پیگیری های مستمر بخش خصوصی در توسعه اقتصادی کشور می تواند بسیار موثر واقع گردد.

بهرز مهدوی فرماندار شهرستان تبریز با تاکید بر این نکته که صادرات و واردات تنظیم کننده بازار است؛ یاد آور شد: هیچ اقتصادی با کنترل و بازرسی به توسعه نمی رسند بلکه باید با حمایت از بخش خصوصی این امکان را فراهم آورد که فعالان اقتصادی به تولید ثروت در کشور کمک نمایند. وی از مسئولان کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز خواست تا با ایجاد کار گروهی تخصصی در حل مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی به صورت کارشناسی اقدام نمایند.

خود تحریمی به دلیل عدم مدیریت صحیح مسائل کلان کشور، تعامل با فعالان اقتصادی به منظور تدوین قوانین و صدور بخشنامه هایی که بتواند در حل مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی مفید واقع گردد، شفاف سازی و آزادی سازی به منظور ایجاد رقابت در فضای اقتصادی کشور، اصلاح قوانین و مقررات در حوزه های ثبت سفارش، کارت بازرگانی و گمرک تا فعالان اقتصادی در شرایط سخت اقتصادی بتوانند بر مشکلات فایز آیند، جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه، احصاء مسائل و مشکلات حوزه های مختلف و بررسی و ارائه راهکار های کارشناسی در جهت حل این مسائل، جلوگیری از موازی کاری بین سازمان در خصوص مواجه با مسائل مشکلات صادرات و واردات، ایجاد کار گروهی تخصصی به منظور حل مسائل و مشکلات و ارائه راهکار های عملیاتی، تامل سازنده با انجمن ها و قوای سه گانه و اساتید دانشگاهی در راستای بهبود وضعیت اقتصادی کشور، هم افزایی بخش دولتی و خصوصی به منظور ورود به پیمان های منطقه ای، تفاهم نامه های گمرکی و تعرفه های ترجیحی با کشورهای همسایه و منطقه، تدوین چشم انداز و استراتژی برای حضور در بازارهای منطقه ای، سوگیری تولید کنندگان و صادر کنندگان به رعایت استانداردهای مورد نظر مصرف کنندگان، آشنایی فعالان اقتصادی و صادر کنندگان با ادبیات تجارت بین الملل و حضور موثر در نمایشگاه های منطقه ای و بین المللی از دیگر موارد مطرح شده از طرف فعالان اقتصادی در این جلسه بود.